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부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업전문인력육성 및 농촌자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 2,200,707 2,039,216 161,491

국 144,152

균 50,000

군 2,006,555

농업 경쟁력 제고 1,903,515 1,756,774 146,741

국 144,152

균 50,000

군 1,709,363

농업전문인력육성 및 농촌자원개발 700,087 585,604 114,483

국 13,952

균 50,000

군 636,135

농업전문인력육성 103,200 103,600 △400

201 일반운영비 15,600 15,600 0

01 사무관리비 15,600 15,600 0

○농촌지도사업 종합보고회 자료

3,600

○농촌지도사업 종합보고회 (특별)강사수당

500

○농촌지도사업 종합보고회 전시물품

1,000

○농촌지도사업 종합보고회 장비 임차

2,000

○농업신문 구독료 7,500

○교육기부 진로체험교육 1,000

12,000원*300부

500,000원*1명

1,000,000원

2,000,000원

30,000원*250부

10,000원*100명

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○교육기부 진로체험교육 1,00010,000원*100명

301 일반보전금 42,600 43,000 △400

06 민간인국외여비 36,000 36,000 0

○우수농업인 해외연수 36,0001,800,000원*20명

09 행사실비지원금 6,600 7,000 △400

○농촌지도사업 종합보고회 급식

2,400

○농업기술 전문교육 급식 3,200

○농업인 교육, 행사 참가 여비보상

1,000

8,000원*300명

8,000원*400명

100,000원*10명

307 민간이전 44,000 44,000 0

02 민간경상사업보조 44,000 44,000 0

○농촌지도자회 활동지원 22,000

○생활개선회 활동지원 22,000

22,000,000원

22,000,000원

농업기술 전문교육 지원 10,000 21,000 △11,000

국 5,000

군 5,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업전문인력육성 및 농촌자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,000 19,000 △10,000

국 4,500

군 4,500

01 사무관리비 9,000 19,000 △10,000

○전문농업 기술교육 9,0009,000,000원

국 4,500

군 4,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○전문농업 기술교육 1,0001,000,000원

국 500

군 500

지도공무원 전문능력향상 지원 2,500 3,000 △500

국 1,250

군 1,250

202 여비 2,500 3,000 △500

국 1,250

군 1,250

01 국내여비 2,500 3,000 △500

○지도공무원 전문능력개발 활동지원(연구회)

2,5002,500,000원

국 1,250

군 1,250

농촌진흥사업 현장기술지도 활동 지원 7,404 7,400 4

국 3,702

군 3,702

101 인건비 6,004 6,000 4

국 3,002

군 3,002

04 기간제근로자등보수 6,004 6,000 4

○농촌진흥사업 활력화 지원 6,004

― 인건비 5,22380,344원*1명*65일

국 2,612

군 2,611

― 4대보험 기관부담금 78112,010원*1명*65일

국 390

군 391

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○농업산학협동심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업전문인력육성 및 농촌자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

신규농업인 현장실습교육 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○신규농업인 현장실습교육 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

품목별 농업인 연구모임체 육성 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○품목농업인연구회 육성 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

농촌생활자원개발 36,760 31,020 5,740

201 일반운영비 19,820 14,340 5,480

01 사무관리비 19,820 14,340 5,480

○한국형 식문화 실천교육 강사수당

2,560

○한국형 식문화 실천교육 차량임차

1,000

○전통 생활기술 전승교육 강사수당

2,560

○전통 생활기술 전승교육 차량임차

1,000

○농산물 가공교육(장류교육) 강사수당

980

○명품 기장파전 홍보행사 홍보물, 소모품

2,000

○기장차 문화학교 강사수당 4,120

― 일반인 체험교육 1,680

ㆍ주강사 1,120

ㆍ보조강사 560

― 보존회 고급과정 2,440

○기장차 문화학교 체험도구(차상,차칙,보온병)

600

○기장차 문화학교 견학 차량임차료

1,000

○기장차 문화학교 박람회 참가비

2,000

160,000원*16회

1,000,000원

160,000원*16회

1,000,000원

490,000원*2회

1,000,000원*2회

280,000원*4회

140,000원*4회

610,000원*4회

200,000원*3종

1,000,000원*1대

2,000,000원*1회



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업전문인력육성 및 농촌자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌생활자원분야 작품전시회 홍보물

2,0002,000원*1,000부

206 재료비 15,180 15,880 △700

01 재료비 15,180 15,880 △700

○한국형 식문화 실천교육 재료

3,840

○전통 생활기술 전승교육 재료

3,840

○농산물 가공교육(장류교육) 재료

2,000

○명품 기장파전 홍보행사 재료

3,000

○기장차 문화학교 차 번식 재료

500

○농촌생활자원분야 작품전시회 재료

2,000

8,000원*30명*16회

8,000원*30명*16회

1,000,000원*2회

1,500,000원*2회

10,000원*50명

1,000,000원*2개회

301 일반보전금 1,760 800 960

09 행사실비지원금 1,760 800 960

○한국형 식문화 실천교육 급식

480

○전통 생활기술 전승교육 급식

480

○기장차 문화학교 견학 급식

800

8,000원*30명*2식

8,000원*30명*2식

8,000원*50명*2식

농업기술지원 기반확충 432,223 389,584 42,639

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○농촌지도사업 홍보물 4,000

○청사관리위탁 용역 원가산출 1,500

4,000,000원

1,500,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○농업기술센터 시책업무추진비 1,0001,000,000원

307 민간이전 399,723 363,384 36,339

05 민간위탁금 399,723 363,384 36,339

○청사관리위탁용역 399,723399,723,000원

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○저온저장고 수리 6,000

○비대면 온라인 교육시스템 구축

20,000

6,000,000원*1식

20,000,000원

농촌지도기반조성 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업전문인력육성 및 농촌자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○농기계 임대사업 순회수리 긴급출동 차량

90,00090,000,000원

균 45,000

군 45,000

○농촌지도사업 홍보 장비 10,00010,000,000원

균 5,000

군 5,000

농업기술보급 및 도시농업육성 1,203,428 1,171,170 32,258

국 130,200

군 1,073,228

농업기술보급 85,000 74,500 10,500

201 일반운영비 15,000 9,500 5,500

01 사무관리비 15,000 9,500 5,500

○농업기술보급 및 평가회 자료

3,000

○시범사업 표찰 2,000

○농작물 병해충 방제요령 리플릿

1,500

○농작물 병해충예찰 피복비 500

○드론활용 찰옥수수 병충해 방제시범

3,000

○기장 야생차나무 재배단지 조성사업

5,000

1,500,000원*2종

200,000원*10종

1,500원*1,000부

100,000원*5종

3,000,000원

5,000,000원

206 재료비 50,000 45,000 5,000

01 재료비 50,000 45,000 5,000

○새로운 소득작목 재배기술 시범

10,000

○드론활용 찰옥수수 병충해 방제시범

5,000

○기장 야생차나무 재배단지 조성사업

15,000

○경관농업 조성시범 20,000

5,000,000원*2개소

5,000,000원

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○친환경 벼 재배단지 생력화 시범

10,000

○시설하우스 무인방제시스템 시범

10,000

10,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

농업 신기술시범 120,000 266,000 △146,000

국 60,000

군 60,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 120,000 60,000 60,000

국 60,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 60,000 60,000

○이상기상 대응 과원 피해예방 기술확산시범

100,000100,000,000원*1개소

국 50,000

군 50,000

○스마트 양봉기술 보급시범 20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

새기술 실증시험포 운영 34,500 14,500 20,000

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○운영물품 및 표찰 2,000

○실증시험포 근로자, 교육생 생수

1,000

2,000,000원

100,000원*10월

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○시험포장 시설장비 보수 및 개선

1,5001,500,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○종묘 및 농자재 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○시설하우스 수리 20,00020,000,000원*1식

농기계 임대사업 267,592 231,941 35,651

101 인건비 30,890 30,421 469

04 기간제근로자등보수 30,890 30,421 469

○임대농기계 관리 보조인력 20,198

― 인부임 17,676

― 산재보험 183

― 고용보험 292

― 국민연금보험 796

― 국민건강보험 590

― 노인장기요양보험 61

― 복지포인트 300

― 명절상여금 300

○농산물건조기 운영 보조인력 10,692

― 인부임 9,642

― 산재보험 100

― 고용보험 160

80,344원*1명*220일

17,676,000원*1.03%

17,676,000원*1.65%

17,676,000원*4.5%

17,676,000원*3.335%

590,000원*10.25%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

80,344원*1명*120일

9,642,000원*1.03%

9,642,000원*1.65%



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국민연금보험 434

― 국민건강보험 322

― 노인장기요양보험 34

9,642,000원*4.5%

9,642,000원*3.335%

322,000원*10.25%

201 일반운영비 47,600 50,410 △2,810

01 사무관리비 10,300 14,410 △4,110

○농기계임대사업 홍보물 2,000

○구급의약품, 사무용품 및 운영물품

700

○공기청정기 렌탈 600

○농기계임대사업 피복비 900

○농기계임대사업 심의위원회 운영수당

800

○농기계임대사업 현장이용기술교육 강사료

800

○찾아가는 농업기계 순회수리교육 홍보물

300

○찾아가는 농업기계 순회수리교육 강사수당 4,200

― 주강사 2,800

― 보조강사 1,400

2,000원*500부*2종

700,000원

50,000원*12월

180,000원*5명

100,000원*8명

160,000원*5회

300,000원

280,000원*10회

140,000원*10회

02 공공운영비 37,300 36,000 1,300

○농기계 종합공제가입 15,000

○농기계 정비 및 시설장비유지비

20,000

○농기계전산시스템 유지비 1,300

○임대 및 교육용 농기계(동력) 유류비

1,000

15,000,000원

20,000,000원

1,300,000원

1,000,000원

206 재료비 38,000 38,500 △500

01 재료비 38,000 38,500 △500

○찾아가는 농업기계 순회수리교육 재료

5,000

○농기계임대사업 운영재료 33,000

5,000,000원

33,000,000원

307 민간이전 119,502 87,610 31,892

05 민간위탁금 119,502 87,610 31,892

○농기계임대사업 관리용역 89,502

― 고급정비원 51,908

― 보조정비원 37,594

○농기계임대사업 택배용역 30,000

51,908,000원

37,594,000원

30,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 6,500 13,500

01 시설비 20,000 6,500 13,500

○농기계임대사업 민원실 설치 20,00020,000,000원

405 자산취득비 11,600 18,500 △6,900

01 자산및물품취득비 11,600 18,500 △6,900



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동력경운기 5,500

○로타베이터 5,000

○농기계임대사업 교육용 노트북

1,100

5,500,000원*1대

2,500,000원*2대

1,100,000원*1대

농업기계 안전교육 지원 4,380 4,000 380

국 2,190

군 2,190

201 일반운영비 4,380 2,880 1,500

국 2,190

군 2,190

01 사무관리비 4,380 2,880 1,500

○농업기계 안전교육 4,3804,380,000원

국 2,190

군 2,190

교육용 농업기계 지원 25,000 5,000 20,000

국 12,500

군 12,500

405 자산취득비 25,000 5,000 20,000

국 12,500

군 12,500

01 자산및물품취득비 25,000 5,000 20,000

○농업용 굴삭기 25,00025,000,000원*1대

국 12,500

군 12,500

식물병원 운영 23,316 22,965 351

101 인건비 23,316 22,965 351

04 기간제근로자등보수 23,316 22,965 351

○식물병원운영 보조인력 23,316

― 인부임 20,488

― 산재보험 212

― 고용보험 339

― 국민연금보험 922

― 국민건강보험 684

― 노인장기요양보험 71

― 복지포인트 300

― 명절상여금 300

80,344원*1명*255일

20,488,000원*1.03%

20,488,000원*1.65%

20,488,000원*4.5%

20,488,000원*3.335%

684,000원*10.25%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

종합분석실 운영 지원 22,000 18,000 4,000

국 11,000

군 11,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○종합분석실 운영 지원 10,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인건비 8,83880,344원*1명*110일

국 4,419

군 4,419

― 4대보험 기관부담금 1,16210,563원*1명*110일

국 581

군 581

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000

국 3,500

군 3,500

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○종합분석실 운영 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○종합분석실 운영 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

206 재료비 5,000 4,700 300

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 4,700 300

○시약 및 초자류 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농산물 소득조사분석 2,160 2,160 0

국 2,160

201 일반운영비 360 0 360

국 360

01 사무관리비 360 0 360

○농산물소득조사분석 운영 360360,000원*1식

국 360

301 일반보전금 1,800 1,440 360

국 1,800

12 기타보상금 1,800 1,440 360

○농산물 소득조사 농가사례금

1,800200,000원*9경영체*1회

국 1,800

지역특화 농업기술정보화인력 지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역농업기술정보화 보조인력 10,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인건비 8,83880,344원*1명*110일

국 3,535

군 5,303

― 4대보험 기관부담금 1,1621,162,000원

국 465

군 697

강소농 육성 지원 24,000 36,000 △12,000

국 12,000

군 12,000

201 일반운영비 22,000 30,000 △8,000

국 11,000

군 11,000

01 사무관리비 22,000 30,000 △8,000

○강소농 경영개선교육 및 컨설팅

11,00011,000,000원

국 5,500

군 5,500

○강소농 경영개선교육 및 자료 등 제작

11,00011,000,000원

국 5,500

군 5,500

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

○강소농 경영개선교육 실비보상 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

강소농 사업관리 및 평가 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○강소농 사업관리 및 평가 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

청년농업인 경영진단분석 컨설팅 2,700 3,600 △900

국 1,350

군 1,350

201 일반운영비 2,700 3,600 △900

국 1,350

군 1,350

01 사무관리비 2,700 3,600 △900

○청년농업인 경영진단분석 컨설팅

2,7002,700,000원



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,350

군 1,350

도시농업 기술보급 180,733 161,809 18,924

101 인건비 25,543 25,159 384

04 기간제근로자등보수 25,543 25,159 384

○찾아가는 녹색생활 실천교육 보조인력 8,909

― 인부임 8,035

― 산재보험 83

― 고용보험 133

― 국민연금보험 362

― 국민건강보험 268

― 노인장기요양보험 28

○도시농업 교육 보조인력 16,634

― 인부임 14,462

― 산재보험 149

― 고용보험 239

― 국민연금보험 651

― 국민건강보험 483

― 노인장기요양보험 50

― 복지포인트 300

― 명절상여금 300

80,344원*1명*100일

8,035,000원*1.03%

8,035,000원*1.65%

8,035,000원*4.5%

8,035,000원*3.335%

268,000원*10.25%

80,344원*1명*180일

14,462,000원*1.03%

14,462,000원*1.65%

14,462,000원*4.5%

14,462,000원*3.335%

483,000원*10.25%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

201 일반운영비 88,250 76,310 11,940

01 사무관리비 88,250 76,310 11,940

○도시나무학교 강사수당 3,920

○도시나무학교 견학차량 임차료

2,000

○도시나무학교 교육교재외 2,500

○도시곤충학교 강사수당 920

○도시양봉아카데미 강사수당

1,100

○도시양봉아카데미 교재 800

○찾아가는 녹색생활 실천교육 교재, 홍보물

6,000

○찾아가는 녹색생활 실천교육 실습용품

1,500

○찾아가는 녹색생활 실천교육 강사수당

28,600

○도시농업전문가 양성과정 교재

1,800

○도시농업전문가 양성과정 강사수당

4,800

○도시농업전문가 보수교육 강사수당

1,110

490,000원*8회

1,000,000원*2과정

1,250,000원*2과정

230,000원*1명*4회

220,000원*1명*5회

20,000원*40권

1,500원*4,000부

150,000원*10종

110,000원*4명*65회

22,500원*80부

160,000원*30회

370,000원*3회



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시농업인 농사요령과정 교재

1,500

○도시농업인 농사요령과정 강사수당

1,600

○도시화훼 학교 강사수당 9,180

― 주강사 5,580

― 보조강사 3,600

○꼬마정원사 프로그램 강사수당

960

○학교 원예활동 프로그램 강사수당

6,400

○학교텃밭 프로그램 강사수당

4,800

○텃밭작물 발효학교 강사수당 2,800

○우리집 가드닝 교육 강사수당 960

○부산도시농업박람회 참가 홍보물

2,000

○귀농·귀촌 박람회 참가 부스임차

3,000

37,500원*40부

160,000원*10회

310,000원*1명*18회

200,000원*1명*18회

240,000원*4회

320,000원*20회

240,000원*10회*2개소

280,000원*10회

160,000원*6회

200,000원*10종

3,000,000원*1회

206 재료비 65,340 60,340 5,000

01 재료비 65,340 60,340 5,000

○도시나무학교 교육 재료 2,000

○도시곤충학교 재료 3,600

○찾아가는 녹색생활 실천교육 재료

26,000

○도시농업전문가 양성과정 재료

3,000

○도시농업인 농사요령과정 재료

2,000

○도시화훼학교 재료 10,800

○꼬마정원사 프로그램 재료

600

○학교 원예활동 프로그램 재료

7,500

○학교텃밭 프로그램 재료

3,000

○텃밭작물 발효학교 재료 2,400

○우리집 가드닝 교육 재료 1,440

○부산도시농업박람회 참가 재료

2,000

○귀농·귀촌 박람회 참가 재료

1,000

20,000원*50명*2회

30,000원*30명*4회

400,000원*65회

150,000원*20종

200,000원*10종

12,000원*50명*18회

15,000원*10팀*4회

10,000원*750명

150,000원*10종*2개소

8,000원*30명*10회

8,000원*30명*6회

100,000원*20종

100,000원*10종

301 일반보전금 1,600 0 1,600

09 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○도시나무학교 견학 급식

1,6008,000원*50명*2식*2과정



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시농업 신기술보급 40,000 40,000 0

국 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

국 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○도시민 참여형 아파트 조경 다층식재 기술시

범 40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

기장반딧불이 생태체험 학습행사 20,600 20,600 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○반딧불이 생태체험 학습행사 20,00020,000,000원

301 일반보전금 600 600 0

09 행사실비지원금 600 600 0

○행사운영 종사자 간식 6003,000원*20명*10일

기장군 국화 전시.판매 행사 37,400 37,400 0

201 일반운영비 35,000 35,000 0

03 행사운영비 35,000 35,000 0

○행사 홍보, 대행 용역 등 35,00035,000,000원*1회

301 일반보전금 2,400 2,400 0

09 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○행사운영 종사자 급식 2,4008,000원*30명*10일

유용미생물 생산보급 234,687 195,335 39,352

101 인건비 69,477 42,095 27,382

04 기간제근로자등보수 69,477 42,095 27,382

○유용미생물 생산·살포 보조인력 69,477

― 인부임 62,669

― 산재보험 646

― 고용보험 1,035

― 국민연금보험 2,821

― 국민건강보험 2,091

― 노인장기요양보험 215

80,344원*6명*130일

62,669,000원*1.03%

62,669,000원*1.65%

62,669,000원*4.5%

62,669,000원*3.335%

2,091,000원*10.25%

201 일반운영비 25,850 34,500 △8,650

01 사무관리비 15,000 24,000 △9,000

○유용미생물 배부용기 스티커 3,000

○유용미생물 홍보물 6,000

○유용미생물 성분분석 3,000

600원*5,000매

1,000원*3,000매*2종

3,000,000원*1회



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○유용미생물 홍보안내판 3,000300,000원*10개소

02 공공운영비 10,850 10,500 350

○장비 및 점적시설 유지보수

3,250

○카드단말기 사용료 및 수수료 360

○전기안전검사대행 수수료 1,440

○유용미생물 살포기 유류 1,800

○유용미생물 살포기 유지보수

4,000

250,000원*13개소

30,000원*12월

120,000원*12개월

150,000원*12월

4,000,000원*1식

206 재료비 72,360 71,640 720

01 재료비 72,360 71,640 720

○유용미생물 배양 재료 72,360

― 종균 37,560

― 배지, 시약 12,000

― 당밀 12,480

― 천일염, 설탕, 소포제 2,400

― 유용미생물 배부용기 4,000

― 유용미생물 포장지 2,000

― EM비누 만들기 재료 1,200

― EM 흙공 재료 720

3,130,000원*12월

1,000,000원*12월

1,040,000원*12월

200,000원*12월

2,000원*2,000개

1,000원*2,000매

100,000원*12회

60,000원*12개월

401 시설비및부대비 28,000 21,100 6,900

01 시설비 28,000 21,100 6,900

○유용미생물 배양시스템 보완공사

8,000

○EM 비대면 분주 시스템 20,000

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 39,000 26,000 13,000

01 자산및물품취득비 39,000 26,000 13,000

○유용미생물 흙공 제조용 반죽기

5,000

○유용미생물 흙공 제조용 배양기

5,000

○유용미생물 무인보급기 22,500

○유용미생물 배양장 냉난방기

6,500

5,000,000원*1대

5,000,000원*1대

7,500,000원*3대

6,500,000원*1대

자연학습원 운영 59,360 17,360 42,000

201 일반운영비 12,360 12,360 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○자연학습원 포토존, 나무데크 등

3,000500,000원*6종

02 공공운영비 9,360 9,360 0

○자연학습원 시설유지 및 보수

9,3601,000원*9,360㎡



부서: 농업기술센터

정책: 농업 경쟁력 제고

단위: 농업기술보급 및 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○자연학습원 운영 종자,퇴비,약제

5,0005,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

01 시설비 42,000 0 42,000

○자연학습원 진입계단 설치 42,00042,000,000원*1식

행정운영경비(농업기술센터) 297,192 282,442 14,750

인력운영비(농업기술센터) 81,516 78,936 2,580

인력운영비(농업기술센터) 81,516 78,936 2,580

101 인건비 81,516 78,936 2,580

03 무기계약근로자보수 81,516 78,936 2,580

○농촌지도사업 업무보조 40,412

― 기본급 27,835

ㆍ1-7월 16,173

ㆍ8-12월 11,662

― 가족수당 480

― 정액급식비 1,560

― 명절휴가비 1,866

― 연차유급휴가수당 1,619

― 휴일근무수당 293

― 성과상여금 1,119

― 산재보험 376

― 고용보험 602

― 국민연금보험 1,641

― 국민건강보험 1,216

― 노인장기요양보험 125

― 관내 기본업무 수행여비

1,680

○유용미생물 살포 41,104

― 기본급 28,196

ㆍ1-3월 6,979

ㆍ4-12월 21,217

― 가족수당 480

― 정액급식비 1,560

― 명절휴가비 1,886

― 연차유급휴가수당 1,647

― 시간외수당 2,196

― 성과상여금 1,091

― 산재보험 382

― 고용보험 612

2,310,340원*7월

2,332,340원*5월

20,000원*2명*12월

130,000원*12월

2,332,340원*80%

95,200원*17일

18,300원*8시간*2일

3,106,850원*36%

36,452,000원*1.03%

36,452,000원*1.65%

36,452,000원*4.5%

36,452,000원*3.335%

1,216,000원*10.25%

20,000원*1명*7일*12월

2,326,070원*3월

2,357,350원*9월

20,000원*2명*12월

130,000원*12월

2,357,350원*80%

96,870원*17일

18,300원*10시간*12월

3,028,720원*36%

37,056,000원*1.03%

37,056,000원*1.65%



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국민연금보험 1,668

― 국민건강보험 1,236

― 노인장기요양보험 127

― 예방접종비 23

37,056,000원*4.5%

37,056,000원*3.335%

1,236,000원*10.25%

23,000원*1명

기본경비(농업기술센터) 215,676 203,506 12,170

기본경비(농업기술센터) 215,676 203,506 12,170

201 일반운영비 163,296 155,126 8,170

01 사무관리비 44,588 50,946 △6,358

○일반수용비 23,268

― 기본사무용품비 1,512

― 복사용지(A4) 1,440

― 토너 12,059

ㆍ레이저프린터 토너

3,779

ㆍ컬러프린트 토너

5,760

ㆍ복사기 토너, 드럼

2,520

― 신문 및 잡지구독료 1,350

ㆍ중앙지 432

ㆍ지방지 486

ㆍ농업관련신문 및 월간간행물

432

― 하이패스 충전 900

― 정수기 임차료 2,700

― 화장실 비데 임차료

2,160

― 복사기 임차료 1,080

― 음식물쓰레기 납부필증(120L)

67

○운영수당 6,804

― 숙직(재택당직) 6,804

○급량비 14,516

― 부서기본업무 특근매식비

14,516

10,000원*14명*12월*90%

20,000원*40박스*2회*90%

299,900원*7대*2회*90%

1,600,000원*2대*2회*90%

350,000원*2대*4회*90%

20,000원*2부*12월*90%

15,000원*3부*12월*90%

20,000원*2부*12월*90%

500,000원*2회*90%

50,000원*5대*12월*90%

50,000원*4대*12월*90%

1,200,000원*1대*90%

4,900원*15개*90%

30,000원*1명*252일*90%

8,000원*14명*12일*12월*90%

02 공공운영비 118,708 104,180 14,528

○공공요금 및 제세 77,293

― 환경개선부담금 420

ㆍ자동차(경유차량) 300

ㆍ시설물 120

― 교통유발부담금 1,000

― 자동차세 391

ㆍ중형승합차 93

25,000원*6대*2회

60,000원*2회

1,000,000원

93,000원*1대



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ화물차(1톤이하) 88

ㆍ화물차(3.5톤이하) 210

― 자동차보험료 4,230

ㆍ중형승합차 800

ㆍ화물차(1톤이하) 980

ㆍ화물차(2.5톤) 1,700

ㆍ화물차(3.5톤) 750

― 전기료 56,400

― 상하수도료 및 물이용부담금

4,800

― 가스 구입 1,200

― 우편요금 1,280

ㆍ일반 684

ㆍ등기 596

― 위성방송수신료 972

― 인터넷전용회선 사용료 6,600

○소방시설 작동기능 점검 600

― 청사 소방시설 작동기능 점검 수수료

600

○시설장비유지비 18,315

― 건물 17,715

― 복사기 외 600

○차량·선박비 22,500

― 중형승합차 3,500

― 화물차(1톤이하) 6,000

― 화물차(2.5톤) 10,000

― 화물차(3.5톤) 3,000

44,000원*2대

70,000원*3대

800,000원*1대

490,000원*2대

850,000원*2대

750,000원*1대

4,700,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

380원*150통*12월

2,480원*20통*12월

27,000원*3대*12월

550,000원*12월

600,000원*1회

5,000원*3,543㎡

600,000원*1대

3,500,000원*1대

3,000,000원*2대

5,000,000원*2대

3,000,000원*1대

202 여비 47,040 43,680 3,360

01 국내여비 47,040 43,680 3,360

○관내기본업무수행여비

47,04020,000원*14명*14일*12월

203 업무추진비 5,340 4,700 640

01 기관운영업무추진비 1,100 1,100 0

○농업기술센터소장 1,1001,100,000원

02 정원가산업무추진비 640 600 40

○직원사기진작경비 64040,000원*16명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월


